166 a 171 de la Ley

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

II.- El presupuesto de licitación del contrato se fijó de la siguiente manera, según consta en el pliego de

cláusulas administrativas particulares:

• PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: Ochenta y ocho mil novecientos treinta y cinco euros

(88.935,00.-€), IVA incluido.

• VALOR ESTIMADO: setenta y tres mil quinientos euros (73.500,00.-€), IVA excluido.

• PRECIO: setenta y tres mil quinientos euros (73.500,00€), más la cantidad de quince mil

cuatrocientos treinta y cinco euros (15.435,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

ochenta y ocho mil novecientos treinta y cinco euros (88.935,00.-€), IVA incluido. Aunque no se divida el

contrato en lotes, se distinguen el precio de los espectáculos:

- ESPECTÁCULO 1 (LA CASA AZUL): treinta y  seis  mil  veinticuatro  con  setenta  y  cinco

céntimos de euro (36.024,75€), más la  cantidad de siete  mil  quinientos sesenta y cinco euros con

[...]

- ESPECTÁCULO 2 (CAROLINA DURANTE): treinta y tres mil novecientos setenta y cinco con

veinticinco céntimos de euro (33.975,25€), más la cantidad de siete mil ciento treinta y cuatro con

ochenta céntimos de euro (7.134,80.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cuarenta y

un mil ciento diez con cinco céntimos de euro (41.110,05.-€) IVA incluido.

- ESPECTÁCULO 3 (LOS ESTANQUES): mil quinientos euros (1.500,00€), más la cantidad de

trescientos  quince  euros  (315,00.-€)  en  concepto  de  IVA  al  21%,  lo  que  hace  un  total  de  mil

ochocientos quince euros (1.815,00.-€), IVA incluido.

- ESPECTÁCULO 4 (AXOLOTES MEXICANOS): dos mil euros (2.000,00.-€), más la cantidad

de cuatrocientos veinte euros (420,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de dos mil

cuatrocientos veinte euros (2.420,00.-€) IVA incluido.

- Existe Retención de Crédito con fecha 17 de enero de 2020 con cargo a las aplicaciones

presupuestarias 020.08.3342.226.99.38 y 020.08.3342.203.00 para el ejercicio presupuestario 2020,

por importe de 82.135,00€ y 6.800,00€ respectivamente, IVA incluido.

[...]

ESTANQUES Y AXOLOTES MEXICANOS para la actuaciones previstas los días 3 y 4 de julio de 2020 en el

Pulpop Festival 2020 en la Plaza de Toros de Roquetas de Mar, con una puntuación total de 100 puntos

y cuya oferta económica se expresa a continuación: setenta y tres mil quinientos euros (73.500,00€),

más la cantidad de quince mil cuatrocientos treinta y cinco euros (15.435,00.-€) en concepto de IVA al

21%, lo que hace un total de ochenta y ocho mil novecientos treinta y cinco euros (88.935,00.-€), IVA

incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

IV.-  La Junta de Gobierno Local adjudicó el contrato mediante acuerdo de fecha 13/03/20, una vez

cumplimentados  por  la  empresa  adjudicataria  los  trámites  que  exige  la  Cláusula  15 del  Pliego  de